UBND TỈNH HẢI DƯƠNG
SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG

Số:            /STTTT-BCVTCNTT
V/v đảm bảo kết nối Mạng truyền số liệu chuyên

dùng tới cấp xã trên địa bàn tỉnh

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hải Dương, ngày 04 tháng 01 năm 2024

Kính gửi:
- UBND các huyện, thị xã, thành phố;
- UBND các xã, phường, thị trấn;
- Viễn thông Hải Dương.

Hiện nay, qua kiểm tra, rà soát tình hình kết nối Mạng truyền số liệu
chuyên dùng của các xã, phường, thị trấn cho thấy hoạt động kết nối giữa các cơ
quan Đảng, Nhà nước còn chưa duy trì thường xuyên, liên tục.

Thực hiện Quyết định số 8/2023/QĐ-TTg ngày 05/4/2023 của Thủ tướng
Chính phủ về Mạng truyền số liệu chuyên dùng phục vụ các cơ quan Đảng, Nhà
nước (Viết tắt Quyết định số 8/2023/QĐ-TTg); đồng thời thực hiện Quyết định
số 780/QĐ-BTTTT về ban hành Kế hoạch triển khai thực hiện Quyết định số
8/2023/QĐ-TTg ngày 05/4/2023 của Thủ tướng Chính phủ về Mạng truyền số
liệu chuyên dùng phục vụ các cơ quan Đảng, Nhà nước. Sở Thông tin và Truyền
thông đề nghị các cơ quan, đơn vị triển khai thực hiện một số nội dung sau:

1. UBND các huyện, thị xã, thành phố; UBND các xã, phường, thị trấn
Thường xuyên duy trì, đảm bảo hoạt động kết nối Mạng truyền số liệu

chuyên dùng liên tục 24 giờ trong 01 ngày và 07 ngày trong một tuần, kể cả
ngày nghỉ lễ, Tết theo quy định tại Quyết định số 8/2023/QĐ-TTg và Thông tư
số 19/2023/TT-BTTTT ngày 25/12/2023 của Bộ trưởng Bộ Thông tin và Truyền
thông về quy định chi tiết và hướng dẫn một số điều của Quyết định số
8/2023/QĐ-TTg (Viết tắt Thông tư số 19/2023/TT-BTTTT);

Đảm bảo an toàn thông tin, hệ thống thông tin, mạng nội bộ trước khi kết
nối vào Mạng truyền số liệu chuyên dùng và kiểm tra định kỳ việc vận hành,
khai thác hệ thống của đơn vị;

Trong quá trình kết nối nếu gặp sự cố về kết nối liên hệ với đơn vị cung
cấp dịch vụ để phối hợp khắc phục.

(Đầu mối điều phối phối hợp xử lý sự cố đường truyền số liệu chuyên
dùng: Tổ OMC - Trung tâm Điều hành Thông tin - VNPT Hải Dương; Điện
thoại: 0220.3830000).

2. Viễn thông Hải Dương (Đơn vị cung cấp dịch vụ)
Cung cấp dịch vụ Mạng truyền số liệu chuyên dùng đảm bảo chất lượng,

an toàn, bảo mật thông tin để trao đổi, chia sẻ dữ liệu giữa các cơ quan Đảng,
Nhà nước trên địa bàn tỉnh;

2

Hướng dẫn các đơn vị sử dụng dịch vụ kết nối Mạng truyền số liệu
chuyên dùng liên tục 24 giờ trong 01 ngày và 07 ngày trong một tuần, kể cả
ngày nghỉ lễ, Tết đảm bảo tiêu chuẩn kỹ thuật và an toàn thông tin theo quy định
tại Quyết định số 8/2023/QĐ-TTg và Thông tư số 19/2023/TT-BTTTT ngày
25/12/2023 của Bộ trưởng Bộ Thông tin và Truyền thông về quy định chi tiết và
hướng dẫn một số điều của Quyết định số 8/2023/QĐ-TTg (Viết tắt Thông tư số
19/2023/TT-BTTTT);

Thường xuyên kiểm tra, rà soát nhằm đảm bảo hạ tầng truyền dẫn; kỹ
thuật, chỉ tiêu chất lượng nhằm đảm bảo điều kiện hoạt động theo quy định của
Bộ Thông tin và Truyền thông;

Phối hợp với các đơn vị liên quan xử lý các sự cố kỹ thuật, đảm bảo chất
lượng dịch vụ khi có đề nghị của các đơn vị sử dụng dịch vụ.

Trên đây là những nội dung triển khai nhằm đảm bảo kết nối Mạng truyền
số liệu chuyên dùng tới cấp xã trên địa bàn tỉnh, Sở Thông tin và Truyền thông,
đề nghị các cơ quan, đơn vị triển khai thực hiện./.

Trân trọng!
Nơi nhận:
- Như trên;
- UBND tỉnh (để b/c);
- Giám đốc (để b/c);
- Lưu: VT, BCVTCNTT.

KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

Phạm Huy Thắng

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-05T09:20:50+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Phạm Huy Thắng<phamhuythang@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-05T09:21:04+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Thông tin và Truyền thông<thongtintruyenthong@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-05T09:21:19+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Thông tin và Truyền thông<thongtintruyenthong@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!